



ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области

Принят Мурманской
областной Думой
25 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в статью 5.1 Закона Мурманской области от 12.10.1995 № 9-02-ЗМО "О статусе депутата Мурманской областной Думы" (с последующими изменениями) изменение, дополнив ее пунктом 1.1 следующего содержания:

"1.1. Фактом соблюдения требований, предусмотренных абзацем первым пункта 1 настоящей статьи, является представление депутатом в Комиссию (через отдел документационного обеспечения аппарата Думы) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей или уведомления по форме согласно приложению к настоящему Закону в сроки, установленные абзацем первым пункта 1 настоящей статьи. Факт соблюдения депутатом требований по представлению указанных документов подтверждается отметкой об их регистрации отделом документационного обеспечения аппарата Думы."

Статья 2

Внести в абзац первый пункта 3 статьи 28 Закона Мурманской области от 11.12.2007 № 919-01-ЗМО "О бюджетном процессе в Мурманской области" (с последующими изменениями) изменение, заменив слова "от числа избранных" словами "от установленного числа".

Статья 3

Внести в Закон Мурманской области от 12.11.2012 № 1529-01-ЗМО "Об Уполномоченном по правам человека в Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 5 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

2) в пункте 4 статьи 8 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа".

Статья 4

Внести в Закон Мурманской области от 08.11.2010 № 1268-01-ЗМО "Об Уполномоченном по правам ребенка в Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 6.1 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

2) в пункте 3 статьи 9 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа".

Статья 5

Внести в абзац первый пункта 2 статьи 7 Закона Мурманской области от 12.07.2002 № 351-01-ЗМО "О порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегия судей Мурманской области" (с последующими изменениями) изменение, заменив слова "от числа избранных" словами "от установленного числа".

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области



А.В. ЧИБИС

5 мая 2023 г.
№ 2889-01-ЗМО
г. Мурманск